



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Stæhr Holding A/S

Grusbakken 14-16, 2820 Gentofte

CVR-nr. 71 30 29 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Bjarne Stæhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Stæhr Holding A/S Grusbakken 14-16 2820 Gentofte CVR-nr.: 71 30 29 11 Stiftet: 16. december 1982 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 42. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Stæhr Erik Holst Jørgensen, Formand Jacob Stæhr Elisabeth Inex Stæhr-Rasmussen
Direktion	Bjarne Stæhr
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Henning Stæhr A/S, Gentofte VEJJ Ventures ApS, Gentofte Stæhr AB, Sverige Stæhr AS, Norge
Kapitalinteresser	AV Group ApS, København Reverie ApS, Gladsaxe P/Z Holding A/S, Gentofte



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje anpartar og aktier i erhvervsvirksomheder samt eje og administrere andre værdipapirer og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 692 t.kr. mod 554 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 207 t.kr. mod 986 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	691.657	554.269
1 Personaleomkostninger	-80.000	-95.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-235.659	-235.659
Andre driftsomkostninger	-3.332.292	-251.215
Driftsresultat	-2.956.294	-27.605
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.203.892	2.108.999
Indtægter af kapitalinteresser	-1.630.623	-1.626.287
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	901.094
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	75.497
Andre finansielle indtægter	1.460.491	20.684
2 Øvrige finansielle omkostninger	-255.287	-324.930
Resultat før skat	-177.821	1.127.452
3 Skat af årets resultat	385.240	-141.831
Årets resultat	207.419	985.621
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.923.081	482.712
Udbytte for regnskabsåret	2.100.000	0
Overføres til overført resultat	0	502.909
Disponeret fra overført resultat	-4.815.662	0
Disponeret i alt	207.419	985.621



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	8.519.096	8.754.755
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.519.096</u>	<u>8.754.755</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.430.620	28.748.449
6 Kapitalinteresser	1.165.190	2.795.813
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.059	1.000.059
8 Andre tilgodehavender	136.624	200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.732.493</u>	<u>32.744.321</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.251.589</u>	<u>41.499.076</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.650.802	6.446.590
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.166.477	4.158.318
Tilgodehavende selskabsskat	1.000.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	305.774	0
Andre tilgodehavender	142.687	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.265.740</u>	<u>10.604.908</u>
Likvide beholdninger	<u>3.387.679</u>	<u>516.907</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.653.419</u>	<u>11.121.815</u>
Aktiver i alt	<u>50.905.008</u>	<u>52.620.891</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.215.000	1.215.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.105.031	2.181.950
Overført resultat	34.533.465	39.349.127
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.100.000	0
Egenkapital i alt	42.953.496	42.746.077
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.471.969	1.551.435
Hensatte forpligtelser i alt	1.471.969	1.551.435
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.140.727	6.462.380
Deposita	600.000	600.000
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.740.727	7.062.380
9 Kortfristet del af langfristet gæld	162.279	391.160
Gæld til pengeinstitutter	0	63.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser	271.875	323.750
Selskabsskat	0	191.994
Anden gæld	304.662	290.796
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	738.816	1.260.999
Gældsforpligtelser i alt	6.479.543	8.323.379
Passiver i alt	50.905.008	52.620.891

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.215.000	22.346.537	18.254.680	4.400.000	46.216.217
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.400.000	-4.400.000
Resultatandel	0	482.712	502.911	0	985.623
Valutakursreguleringer	0	-55.763	0	0	-55.763
Udloddet udbytte	0	-21.000.000	21.000.000	0	0
Afskrivninger goodwill	0	408.464	-408.464	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	1.215.000	2.181.950	39.349.127	0	42.746.077
Resultatandel	0	1.792.785	-3.863.562	2.100.000	29.223
Valutakursreguleringer	0	-9.068	0	0	-9.068
Regulering vedrørende afgang	0	187.264	0	0	187.264
Afskrivninger goodwill	0	952.100	-952.100	0	0
	1.215.000	5.105.031	34.533.465	2.100.000	42.953.496



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>80.000</u>	<u>95.000</u>
	80.000	95.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	203.664
Andre finansielle omkostninger	<u>255.287</u>	<u>121.266</u>
	255.287	324.930
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-305.774	191.994
Årets regulering af udskudt skat	<u>-79.466</u>	<u>-50.163</u>
	-385.240	141.831
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>11.364.350</u>	<u>11.364.350</u>
Kostpris 31. december	11.364.350	11.364.350
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.609.595	-2.373.936
Årets afskrivninger	<u>-235.659</u>	<u>-235.659</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.845.254	-2.609.595
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.519.096	8.754.755



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	8.138.980	8.138.980
Kostpris 31. december	8.138.980	8.138.980
Opskrivninger 1. januar	20.609.469	39.556.233
Korrektion af tidligere ned- og opskrivninger	303.927	0
Omregning til valutakurs ultimo	-9.068	-55.763
Årets resultat	2.909.033	2.108.999
Udbytte	0	-21.000.000
Opskrivninger 31. december	23.813.361	20.609.469
Modregnet i tilgodehavender	478.279	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	478.279	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	32.430.620	28.748.449
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Henning Stæhr A/S	Gentofte	100 %
VEJJ Ventures ApS	Gentofte	100 %
Stæhr AB	Sverige	100 %
Stæhr AS	Norge	100 %



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	9.656.898	9.656.898
Afgang i årets løb	-400.000	0
Kostpris 31. december	<u>9.256.898</u>	<u>9.656.898</u>
Nedskrivninger 1. januar	-4.384.528	-3.166.705
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-959.315	-1.217.823
Årets tilbageførsler på afgang	187.264	0
Kapitalregulering til indre værdi	493.528	0
Nedskrivninger 31. december	<u>-4.663.051</u>	<u>-4.384.528</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-2.476.557	-2.068.094
Årets afskrivninger på goodwill	-1.164.836	-408.463
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	212.736	0
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-3.428.657</u>	<u>-2.476.557</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.165.190</u>	<u>2.795.813</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	655.983	1.820.818
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
AV Group ApS	København	17,00 %
Reverie ApS	Gladsaxe	33,33 %
P/Z Holding A/S	Gentofte	34,00 %
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.000.059	1.000.059
Kostpris 31. december	<u>1.000.059</u>	<u>1.000.059</u>
Nedskrivninger 1. januar	0	-901.094
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	901.094
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.000.059</u>	<u>1.000.059</u>



Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
8. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar	200.000	200.000		
Kostpris 31. december	200.000	200.000		
Årets nedskrivninger	-63.376	0		
Nedskrivninger 31. december	-63.376	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	136.624	200.000		
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	136.624	200.000		
	136.624	200.000		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.303.006	162.279	5.140.727	4.402.137
Deposita	600.000	0	600.000	0
	5.903.006	162.279	5.740.727	4.402.137

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.303 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.519 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Henning Stæhr A/S' engagement med Nykredit Bank, der på balancedagen består af en kassekredit med maximum på t.kr. 5.250. Den bogførte værdi af kapitalandele i Henning Stæhr A/S pr. 31. december 2023 udgør 31.111 t.kr.

Vedrørende selskabets mellemværende hos den tilknyttede virksomhed Henning Stæhr A/S er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på 4.500 t.kr. Mellemværendet udgør et tilgodehavende på 1.304 t.kr. pr. 31. december 2023.



10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for virksomheden Plaza Ure & Smykker A/S' engagement med Nordea Bank, der på balancedagen består af en kassekredit. Kautionen er begrænset til 8.840 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldig skat i sambeskatningen kan opgøres til kr. 715.726.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab Grusbakken ApS pr. 1. januar 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.


